
  

1 / 7 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/041. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 5. října 2020 
 

V Brně dne 9. října 2020 
 

USNESENÍ 
R8/041. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/041/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS 
3. Harmonogram Společenského centra KARAS na provoz od 06.10.2020 do 30.06.2021 
4. Žádost na zařazení akce  s názvem ,,Calaveras y Diablitos“ do povinného 

programu DD na rok 2020 
5. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – divadelní spolek 

Pomněnky – nácvik krátkých divadelních představení rodičů s dětmi 
6. Rozpočtové opatření č. 15. Neinvestiční transfer z MPSV na SPOD, aktualizace rozpočtu 
7. Změna přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”, ve 

znění pozdějších nařízení, pro městskou část Brno-Židenice 
8. Příspěvek na plavecký výcvik základním školám  
9. Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí movitého daru a finančních účelově 

určených darů do vlastnictví Základní školy, Brno, Gajdošova 3 
10. Pronájem bytu č. 5 v domě Stará osada 28 v Brně – DPS 
11. Sociální byt č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s komplexní sociální podporou 
12. Záměr pachtu pozemku p. č. 7134 v k. ú. Židenice při ul. Viniční 
13. Odprodej pozemku p. č. 7065/2 v k. ú. Židenice při ul. Viniční 
14. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 6591/24 

v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové 
15. Odprodej pozemku pod garáží p. č. 6551 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové 
16. Pacht části pozemku p. č. 6511/3 v k. ú. Židenice při ul. Taussigově 
17. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 4116/8 v k. ú. Židenice při ul. Boettingrově 
18. Odprodej nebo pronájem části pozemku p. č. 5296 v k. ú. Židenice při ul. Hrozňatově 
19. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 7495/1 a p. č. 9756/56 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově 
20. Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek   
21. Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších 
22. Různé podněty, připomínky 

 

 

 



  

2 / 7 

41/2020.1/ 
Schválení programu R8/041 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/041 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla 
ověřovatelem zápisu R8/041 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

41/2020.2/ 
Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p.č. 
2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská 
místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Dobromyslu Brno, z. ú. zastoupeného ředitelkou 
Mgr. Lucií Grůzovou na dobu části školního roku 2020/2021, a to ode dne účinnosti smlouvy o 
výpůjčce do 30.06.2021, pro účel ,,Montík“, s konáním každý čtvrtek od 10:00 do 11:00 hodin, 
ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

41/2020.3/ 
Harmonogram Společenského centra KARAS na provoz od 06.10.2020 do 30.06.2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s harmonogramem využití společenského centra KARAS na provoz od 06.10.2020 
do 30.06.2021. 

41/2020.4/ 
Žádost na zařazení akce  s názvem ,,Calaveras y Diablitos“ do povinného 
programu DD na rok 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané  s názvem ,,Calaveras y Diablitos“, 
která proběhne v termínu 30.10.2020 od 18:00 hod. do 24:00 hod. ve velkém sále Dělnického 
domu do povinného programu roku 2020. 

41/2020.5/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  – divadelní spolek 
Pomněnky – nácvik krátkých divadelních představení rodičů s dětmi 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli  
– divadelnímu spolku Pomněnky pro účely nácviku krátkých divadelních představení 

rodičů s dětmi v termínu každé úterý od 06.10.2020 do 15.12.2020, od 18:30 do 20:30 hodin za 
cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, 
každá další započatá hodina 50,- Kč). 

 

 

 



  

3 / 7 

41/2020.6/ 
Rozpočtové opatření č. 15. Neinvestiční transfer z MPSV na SPOD, aktualizace rozpočtu 

Rada městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 15. Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2020 navyšuje 
Ostatní neinvestiční transfery o 3 332 tis. Kč a navyšuje  některé výdajové položky rozpočtu na 
rok 2020.  
Rozpočtové opatření č. 15 tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

41/2020.7/ 
Změna přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”,            
ve znění pozdějších nařízení, pro městskou část Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Radě města Brna zařadit návrh změny do přílohy nařízení statutárního 
města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”, ve znění pozdějších nařízení, pro 
městskou část Brno-Židenice. Návrh změny je přílohou č. 2 originálu zápisu; 

2. u k l á d á  ORF zajistit zaslání návrhů na MMB k projednání v Radě města Brna. 

41/2020.8/ 
Příspěvek na plavecký výcvik základním školám  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s rozdělením příspěvku na plavecký výcvik žáků z rozpočtu MČ Brno-Židenice ve 
výši 200.000 Kč základním školám zřizovaným statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Židenice dle tabulky, která je přílohou č. 3 originálu zápisu. 

41/2020.9/ 
Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí movitého daru a finančních účelově 
určených darů do vlastnictví Základní školy, Brno, Gajdošova 3 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost ředitele Základní školy Brno, Gajdošova 3, pana Mgr. 
Rostislava Novotného, o předchozí písemný souhlas zřizovatele s přijetím movitého daru a 
finančních účelově určených darů pro Základní školu, Brno, Gajdošova 3; 

2. s o u h l a s í ,  aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala movitý dar v hodnotě 13.880 Kč 
od Spolku rodičů při základní škole Brno, Gajdošova 3, IČO 75076501, do svého vlastnictví 
v souladu s ustanovením § 37, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno 
a) zřizovací listiny příspěvkové organizace na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu 
č. 4 originálu zápisu; 

3. s o u h l a s í ,  aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar ve výši 7.000 Kč 
účelově určený na pokrytí nákladů souvisejících s nájmem zahrady na školní rok 2020/21, od 
Školy Montessori z.s., Gajdošova 1282/3, Brno, IČO 26983702, do svého vlastnictví 
v souladu s ustanovením § 37, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno 
a) zřizovací listiny příspěvkové organizace na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu 
č. 5 originálu zápisu; 

 
 
 



  

4 / 7 

4. s o u h l a s í ,  aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar ve výši 65.000 Kč 
účelově určený na podporu sportu dětí v rámci projektu Sportovní centra Nadace 
AGROFERT, od Nadace AGROFERT, Pyšelská 2327/2, Praha 4, IČO 24188581, do svého 
vlastnictví v souladu s ustanovením § 37, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, 
písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace na základě darovací smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 6 originálu zápisu. 

41/2020.10/ 
Pronájem bytu č. 5 v domě Stará osada 28 v Brně - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout byt č. 5 v domě 
s pečovatelskou službou Stará osada 28 v Brně   

2. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě s pečovatelskou službou Stará 
osada 28 v Brně k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 61,54 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod 
č. 45; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

41/2020.11/ 
Sociální byt č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s komplexní sociální podporou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Bytového odboru MMB ze dne 24.09.2020 o prodloužení doby 
nájmu bytu s komplexní sociální podporou k bytu č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s  

 
2. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 5 v domě Nezamyslova 20 

v Brně s , která tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu, za těchto 
podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2020 na dobu určitou  – 1 rok; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 61,54 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu s komplexní sociální podporou a to 
včetně závazku k uzavření notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti pořízeného na 
náklady města; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu. 

 

 

 



  

5 / 7 

41/2020.12/ 
Záměr pachtu pozemku p. č. 7134 v k. ú. Židenice při ul. Viniční 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem pachtu pozemku p. č. 7134, zahrada, o výměře 259 m2, 
při ul. Viniční, na dobu neurčitou, za cenu 5,00 Kč/m2/rok,  
k dočasnému užívání a požívání výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální 
rekreaci; 

2. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí v souladu s ustanovením § 39 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejnit záměr obce propachtovat výše uvedený 
pozemek . Záměr obce tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

41/2020.13/ 
Odprodej pozemku p. č. 7065/2 v k. ú. Židenice při ul. Viniční  
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku p. č. 7065/2, ostatní plocha a 
nádvoří, o výměře 70 m2 v k. ú. Židenice při ul. Viniční . 

41/2020.14/ 
Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 6591/24 
v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice d o p o r u č i t  Zastupitelstvu 
města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna 
na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) postavené na pozemku p. č. 6591/24, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 19 m2 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové. 

41/2020.15/ 
Odprodej pozemku pod garáží p. č. 6551 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku pod garáží p. č. 6551, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, v k. ú. Židenice, při ul. Markéty Kuncové, vlastníku stavby 
garáže na pozemku postavené,  

41/2020.16/ 
Pacht části pozemku p. č. 6511/3 v k. ú. Židenice při ul. Taussigově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s pachtem části pozemku p. č. 6511/3, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
v k. ú. Židenice, při ul. Taussigově, na dobu neurčitou za cenu 5,00 Kč/m2/rok  

 k dočasnému užívání a požívání výše uvedeného pozemku jako zahrady 
a k individuální rekreaci a s uzavřením pachtovní smlouvy ve znění vzorové pachtovní smlouvy 
schválené na 84. zasedání RMČ dne 31.03.2014.  

 

 

 



  

6 / 7 

41/2020.17/ 
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 4116/8 v k. ú. Židenice při ul. Boettingrově  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem pronájmu id. 1/21 části pozemku p. č. 4116/8, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 15 m2 jako příjezdové plochy v k. ú. Židenice při ul. Boettingrově  

; 
2. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 

§39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce pronajmout 1/21 části pozemku p. 
č. 4116/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 310 m2 . Záměr obce 
tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

41/2020.18/ 
Odprodej nebo pronájem části pozemku p. č. 5296 v k. ú. Židenice při ul. Hrozňatově  
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej spoluvlastnického podílu statutárního města 
Brna ve výši 4/10 pozemku p. č. 5296, zahrada, o celkové výměře 138 m2, v k. ú. Židenice 
při ul. Hrozňatově,  jako vlastníkům spoluvlastnického podílu 6/10 na 
předmětném pozemku a vlastníkům sousedícího pozemku p. č. 5295 v k. ú. Židenice. 

41/2020.19/ 
Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 7495/1 a p. č. 9756/56 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově   
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem pronájmu částí pozemků p. č. 7495/1, orná půda, část o výměře 8 
m2 a p. č. 9756/56, orná půda, část o výměře 8 m2  v k. ú. Židenice při ul. Rokytově společnosti 
AVALANCHE POSTER, s.r.o. za těchto podmínek: 
- pronájem částí pozemků p. č. 7495/1, orná půda, část o výměře 8 m2 a p. č. 9756/56, orná 

půda, o výměře 8 m2 v k. ú. Židenice v k. ú. Židenice za cenu 10.000 Kč/měsíc; 
- pronájem do 31.12.2020; 
-  pronájem za účelem umístění a provozování reklamního zařízení – oboustranného 

reklamního panelu o rozměrech 9,6 x 3,6 m; 
-  závazek po skončení nájmu pozemky vyklidit na náklady nájemce; 

2 .  u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí v souladu s ustanovením  
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejnit záměr obce pronajmout části výše 
uvedených pozemků společnosti AVALANCHE POSTER, s.r.o. Záměr obce tvoří přílohu 
č. 10 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit návrh nájemní smlouvy 
na pronájem výše uvedené nemovitosti. 

41/2020.20/ 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek   
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna s c h v á l i t  návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, 
v rozsahu navrženého znění. Návrh změny obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 11 originálu 
zápisu. 



7 / 7 

41/2020.21/ 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších  
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna s c h v á l i t  návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, 
v rozsahu navrženého znění. Návrh změny obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 12 originálu 
zápisu. 

41/2020.22/ 
Různé podněty, připomínky 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. navrhuje sloučení Komise kultury a komunikace s občany s jinou 
komisí, např. Zdravotní a sociální komisí.  

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta  

Ing. Petr Kunc, v.r.
1. místostarosta




